
Z á p i s  
 
 
 

ze zasedání výboru svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 28. 2. 2016 v Heřmanicích 

 
 
 
Přítomni: p. Jelínek, p. Volf, p. Skořepová, p. Válek, p. Slovák, p. Procházka, 

p. Karel, p. Jarošová 
 
 
Pozdní příchod:   
 
Dřívější odchod:   
 
Omluveni:  p. Huňat, Mgr. Vránová, p. Kraus, p. Dohnálek, p. Beran, p. Jirásek, 

p. Havelka 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jarošová, p. Volf 
 
 
Hosté:  p. Blahovec (Vilantice), p. Bartošek (Litíč), p. Němcová (Zaloňov), 

p. Kordek (Heřmanice) 
 
 
 
 
 
P r o g r a m: 
 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 
3. Schválení rozpočtu na rok 2016 

 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 1 

 
5. Převody majetku na obce 

 
6. Schválení prodeje notebooku 

 
7. Diskuse 

 
8. Závěr 

 



Z á p i s  z  j e d n á n í: 
 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Karel jako předseda Mikroregionu Hustířanka zahájil únorovou členskou schůzi. 
Přivítal starosty i hosty a seznámil je s programem schůze. Starosta Heřmanic přivítal 
přítomné. Dále p. Karel jako zapisovatele navrhnul Ing. Eliášovou. Jako návrhovou 
komisi navrhl p. Procházku, p. Skořepovou, p. Válka. Jako ověřovatele zápisu navrhnul 
p. Jarošovou, p. Volfa. 
Následně p. Karel požádal přítomné starosty o hlasování o zapisovateli, ověřovatelích 
zápisu a návrhové komisi 
Hlasování: 8 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 

 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání členské schůze 

• Nabídka odprodeje notebooku z majetku Mikroregionu za cenu 10 tis. Kč – 
schválení prodeje bude samostatným bodem  

• Podání výpovědi na telefonní tarif minulého manažera Mikroregionu – splněno, 
podáno, ze strany poskytovatele služeb zatím nedořešeno 

• Podání reklamace na zaschlé výsadby v rámci projektu Doprovodná zeleň podél 
komunikací a cyklotras v Mikroregionu Hustířanka podpořeného z OPŽP – 
splněno, provedeno, Paní Staňková bude jednat s firmou Gardeline a bude 
uspořádána schůzka, na kterou budou pozváni starostové, kterých se reklamace 
týká. Gardenline patrně reklamaci uzná a dřeviny vymění.  

• Konzultace reklamačního dopisu v rámci projektu Doprovodná zeleň podél 
komunikací a cyklotras v Mikroregionu Hustířanka podpořeného z OPŽP s 
právníkem a následné odeslání na dodejku – splněno, odesláno 

• Podání žádosti o podporu z rozpočtu KHK na projekt Podpora svazku obcí – 
splněno, bude podáno v požadovaném termínu p. Karlem v sídle poskytovatele 
dotace 

• Sepsání a rozeslání termínů a místa konání členských schůzí v roce 2016 – splněno  
• Správa webových stránek Mikroregionu – probíhá 

 
 
 
3. Schválení rozpočtu na rok 2016 

Rozpočet nebyl vyvěšen, tento bod přechází do další členské schůze.  
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 1 k 31. 1. 2016 

Nebyl schválen rozpočet, proto tento bod přechází do další členské schůze. 
 
 
 

5. Převod majetku na obce 
P Skřipská předložila starostům dvě formy převodu majetku na obce. Prvním je bezplatný 
převod, který se týká veřejného osvětlení, bezdrátového rozhlasu, křovinořezů, laviček, 
odpadkových košů, stojanů na kola, venkovních vitrín a plakátovacích ploch v celkové 
ceně 4 777 184 Kč a druhým je vrácení majetku, který se týká pozemků a komunikací 



v celkové ceně 10 319 453,75 Kč. Soupis majetku je uveden v tabulkách, které jsou 
součástí tohoto zápisu. 
Dále p. Skřipská starosty informovala, že majetek vztahující se k pozemkům pro dotaci 
na kulturní dědictví, kde je udržitelnost projektu do srpna 2016, bude odepsán k 31. 12. 
2016.  
P. Karel vyzval starosty, aby odsouhlasili vyřazení majetku bezplatným převodem 
za 4 777 184,-Kč k 18. 2. 2016 a vrácením majetku na obce za 10 319 453,75 Kč 
k 19. 2. 2016 dle přiložených tabulek. 
Hlasování: 8 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 
 

6. Schválení prodeje notebooku 
P. Karel sdělil starostům, že p. Jaroš má zájem o koupi nepotřebného notebooku a vyzval 
je k hlasování o prodeji. 
Hlasování: 8 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
 
 

7. Diskuse 
• Audit hospodaření 

P. Karel sdělil starostům, že proběhl audit hospodaření Mikroregionu Hustířanka 
za rok 2015, který nezjistil nedostatky. Součástí kontroly byly i zadávací řízení, 
které jsou také v pořádku.  
 

• Dopravní značky 
P. Karel upozornil starosty, že obec Velichovky poskytne trubky pod značky a 
požádal starosty, aby se na něj v případě zájmu obrátili.  
 

• Cyklotrasa Jaroměř – Velichovky  
P. Karel sdělil starostům, že obec Velichovky je zpracovaná studie na trasu 
cyklostezky v k. ú. Rtyně, Dolce, Jaroměř. Zúčastní se schůzky s Městem Jaroměř, 
kde bude stanoven další postup, kdo bude nositelem dotace atd. Dále se bude 
připravovat trasa přes k. p. Vilantice, Chotěborky, Vřešťov. Největší problém je 
nyní ve Velichovkách, jsou zde dokončeny KPÚ a pozemky vhodné pro cyklotrasu 
jsou používané jako přístup zemědělců na pozemky.  
Dále sdělil starostům, že v letošním roce se začala projektovat cyklotrasa Jaroměř, 
Ratibořice, Klodzko a dále se pokračuje na projektu cyklotrasy Kuks – Dvůr 
Králové.  
 

• Dotační tituly 
Ing. Eliášová sdělila starostům, že je možné podat následující žádosti o dotace: 

o Rozpočet KHK – nakládání s odpady do 24. 3. 2016 
o Rozpočet KHK – environmentální výchova do 24. 3. 2016 
o MZE – udržování a obnova kulturního dědictví venkova do 15. 3. 2016 
o OPŽP zateplení veřejných budov do 15. 4. 2016 
o MZE – opatření na rybnících a malých vodních nádržích do 29. 4. 2016 
o MV- hasičská technika na rok 2017 do 30. 4. 2016 
o MV – hasičárny na rok 2017 do 30. 4. 2016 

 



• Informace půdní vestavbě OÚ Velichovky 
Pan Karel sdělil ostatním starostům, že obec dokončila půdní vestavby budovy 
školy, kde najdou prostory kroužky a další činnost. Dále je připravena studie na 
výtah. 
Z dotačního titulu MŠMT by obec chtěla požádat na vybudování zpevněné plochy, 
která bude využívána v zimě jako kluziště a v létě jako plocha pro různé činnosti. 
 

• Tiskárny, kopírky a počítače do kanceláří obcí 
P. Skořepová sdělila ostatním, že jejich obec by přivítala možnost získat z dotace 
tiskárny, kopírky a počítače do kanceláří. Ostatní starostové by také tyto dotace 
uvítali. 
 

• Informace o možných dotacích 
P. Jarošová požádala starosty, aby se zamysleli, do kterých dotačních žádostí by 
opětovně mohli jít společně. 
Sdělila, že budou vypsány dotace do neproduktivních investic v lesích, které jsou 
až do výše 100% a mají za cíl podporu rekreačních funkcí lesa, např. budování 
stezek do šířky 2 m, pořízení herních a fitness prvků, naučných panelů atd. 
Dále sdělila, že na pořízení územních plánů budou moci žádat dobrovolné svazky 
obcí. 
Navrhla starostům, že by bylo dobré promyslet podání společné žádosti z MMR na 
rozvojové plány.  
 

 
8. Závěr  

Předseda HM poděkoval starostům za účast na členské schůzi a popřál jim šťastný návrat 
domů.  

 
 

Příští schůze Mikroregionu Hustířanka se bude konat ve čtvrtek 17. 3. 2016 od 17,00 
hodin v obci Habřina v obecní hospodě 
 
V Heřmanicích dne 18. 2. 2016 
Zapsala Ing. Yvona Eliášová



U S N E S E N Í         Č.   2/2016 
 
 
 

výbor svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 18. 2. 2016 v Heřmanicích 

 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
I.I.  za zapisovatele Ing. Eliášovou 
 
I.II.  za ověřovatele zápisu p. Jarošovou, p. Volfa 
 
I.III: za návrhovou komisi navrhl p. Procházku, p. Skořepovou, p. Válka 
 
I.IV.  vyřazení majetku bezplatným převodem za 4 777 184,-Kč k 18. 2. 2016 a 

vrácením majetku na obce za 10 319 453,75 Kč k 19. 2. 2016 dle přiložených 
tabulek 

 
I.V. prodej notebooku p. Jarošovi za cenu schválenou na minulé členské schůzi 
 
 
 
V Heřmanicích dne 18. 2. 2016 
 
 
Josef Karel – předseda Mikroregionu 
 
 
 
Návrhová komise: Zbyněk Procházka 
 
 
 
   Alena Skořepová 
 
 
 
   Jiří Válek 



Seznam majetku

IČO: Obch. jméno:70951594 DSO Hustířanka

Použité nastavení omezujících podmínek:

Stav karty: 9 - Vyřazeno
Datum vyřazení: od 19.2.2016 do 19.2.2016

Způs. vyřazení: 3 - bezplatný převod

Invent. č. PopisSU Umístění Cena / MJ Množství Účetní cenaAU Org. jednotka

42 210,00 1,00 42 210,00KuksPozemky Kuks z 20107000500031

1 575,00 1,00 1 575,00Račice n/Tr.Pozemky Račice pč.884/1 a 900/7 z 20097010400031

16 800,79 1,00 16 800,79RožnovPozemky Rožnov z 2009 1438m27040400031

186 431,00 1,00 186 431,00HabřinaPoz.ost.kom.Habřina 1117/2 1048/2 z 201017070500031

260 360,00 1,00 260 360,00HabřinaPoz.ost.komun.Habřina 1071/2,1117/17 z 201027070500031

143 037,00 1,00 143 037,00HabřinaPoz.ost.kom.Habřina 1086  z 201037070500031

48,00 1,00 48,00HeřmanicePozemek Heřmanice360/2,142  z 2010107080300031

31 763,00 1,00 31 763,00HeřmanicePozemek Slotov 426/1 1815m2 z 2010117080400031

12 250,00 1,00 12 250,00HeřmanicePozemek slotov pč.428 700m2 z 2010127080400031

70,00 1,00 70,00HeřmanicePozemekpč.33 a 476/1 z 2010137080400031

9 550,00 1,00 9 550,00ZaloňovPozemek Zaloňov st.p.5 382m2 z 201027100400031

2 258,00 1,00 2 258,00ZaloňovPozemek Zaloňov pč.7/2 129m2 z 201037100500031

1 655,00 1,00 1 655,00ZaloňovPozeme Zaloňov pč.7/1 331m2 z 201047100500031

7 770,00 1,00 7 770,00ZaloňovPozemek pčp.306/14 444m2 z 201057100500031

9 625,00 1,00 9 625,00ZaloňovPozemek čp.315 331m2 z 201067100500031

155 870,00 1,00 155 870,00LibotovKomunikace ke Špurovým D37m,Š3-5m(p.p.č159)1800260400021

938 490,00 1,00 938 490,00LibotovKomunikace MalýLibotov D287m,Š3m(ppč 704/2)10800260400021

2 043 750,00 1,00 2 043 750,00LibotovKomunikace M.L.od sil.692/1 D625m,Š3m(ppč.699/1)11800260400021

163 500,00 1,00 163 500,00LibotovKomunikace malýLibotov D50m,Š3m(ppč.701/3)12800260400021

866 550,00 1,00 866 550,00LibotovKomunikace malýLibotov,D265m,Š3m(ppč.692/1)13800260400021

958 110,00 1,00 958 110,00LibotovKomunikace MalýLibotov D293m,Š3m(ppč.687)14800260400021

327 000,00 1,00 327 000,00LibotovKomunikace ke Švábovým D100m,Š3m(ppč.686)2800260400021

304 110,00 1,00 304 110,00LibotovKomunikace ke Kovalovým D93mŠ3m(ppč753/1)3800260400021

130 800,00 1,00 130 800,00LibotovKomunikace ke Hlav.a Mach.D40m,Š3m(ppč.753/1)4800260400021

497 040,00 1,00 497 040,00LibotovKomunikace k Vítovým D152m,Š3m(ppč.699/740)5800260400021

523 200,00 1,00 523 200,00LibotovKomunikace k F.Mac.,D160mŠ3m(ppč.725/5)6800260400021

951 570,00 1,00 951 570,00LibotovKomunikace k Zemkovým D291m,Š3m(ppč.730/1,60)7800260400021

206 010,00 1,00 206 010,00LibotovKomunikace k v.Hynkovi D63mŠ3m(ppč.753/1)8800260400021

480 690,00 1,00 480 690,00LibotovKomunikace k Lebedín.D147m,Š3m(ppč.756,742)9800260400021

810 960,00 1,00 810 960,00LibotovKomunikace k Čer.lesu D248m,Š3m(ppč.728)15800270400021

Strana

1 z 2

22.2.2016
20:42:51

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jiřina Skřipská
Technická evidence majetku 5.09.2 (Hustiranka), verze: 2013.01



Invent. č. PopisSU Umístění Cena / MJ Množství Účetní cenaAU Org. jednotka

86 993,52 1,00 86 993,52Libotovpozemek Lib.8520 m21403999990400031

50 613,49 1,00 50 613,49Libotovpozemek Libotov 4957 m21407999990400031

51 573,27 1,00 51 573,27Libotovpozemek Libotov 5051 m21415999990400031

11 578,72 1,00 11 578,72Libotovpozemek Libotov 1134 m21418999990400031

1 670,00 1,00 1 670,00LibotovPozemek Libotov pč.60 z 201019999990400031

13 360,96 1,00 13 360,96LibotovSt.p.Libotov čp.673999990400031

281,00 1,00 281,00LibotovPozemek Libotov pč.166/2 z 201042999990300031

1 660,00 1,00 1 660,00LibotovPozemek Libotov pč.696 z 201055999990400031

6 199,00 1,00 6 199,00LibotovPozemek Libotov  pč.699/4 z 201057999990400031

11,00 1,00 11,00Libotovnový poz.pč.962 /2m2/73999990400031

4 740,00 1,00 4 740,00LibotovPozemk Libotov pč.740 z 201078999990400031

3 025,00 2,00 6 050,00LibotovPozemek Libotov pč.742 /1 z 201080999990400031

1 670,00 1,00 1 670,00LibotovPozemek Libotov pč.756 z 201089999990400031

10 319 453,75Celkem za sestavu (43 záznamů):

Strana

2 z 2

22.2.2016
20:42:51

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jiřina Skřipská
Technická evidence majetku 5.09.2 (Hustiranka), verze: 2013.01



Seznam majetku

IČO: Obch. jméno:70951594 DSO Hustířanka

Použité nastavení omezujících podmínek:

Stav karty: 9 - Vyřazeno
Způs. vyřazení: 3 - bezplatný převod

Invent. č. PopisSU Umístění Cena / MJ Množství Účetní cenaAU Org. jednotka

36 133,00 1,00 36 133,00Račice n/Tr.Veřejné osvětlení Račice60400021

150 349,00 1,00 150 349,00ZaloňovŽací malotraktor John Deere140002022

190 000,00 1,00 190 000,00RožnovŽací malotraktor John Deere150002022

364 587,00 1,00 364 587,00HabřinaBezdrátový rozhlas1160003022

438 686,00 1,00 438 686,00VilanticeBezdrátový rozhlas10160003022

493 861,00 1,00 493 861,00ZaloňovBezdrátový rozhlas11160003022

557 715,00 1,00 557 715,00HeřmaniceBezdrátový rozhlas2160003022

233 547,00 1,00 233 547,00HořeniceBezdrátový rozhlas3160003022

454 780,00 1,00 454 780,00KuksBezdrátový rozhlas4160003022

377 342,00 1,00 377 342,00LibotovBezdrátový rozhlas5160003022

327 638,00 1,00 327 638,00HřibojedyBezdrátový rozhlas6160003022

252 013,00 1,00 252 013,00LitičBezdrátový rozhlas7160003022

253 777,00 1,00 253 777,00Račice n/Tr.Bezdrátový rozhlas8160003022

497 717,00 1,00 497 717,00RožnovBezdrátový rozhlas9160003022

24 039,00 1,00 24 039,00ZaloňovKřovinořez Husgvarna8400002028

4 367,50 1,00 4 367,50RožnovLavička s opěradlem18410002028

4 367,50 1,00 4 367,50RožnovLavička s opěradlem28410002028

4 367,50 1,00 4 367,50RožnovLavička s opěradlem38410002028

4 367,50 1,00 4 367,50RožnovLavička s opěradlem48410002028

4 367,50 1,00 4 367,50RožnovLavička s opěradlem58410002028

5 022,00 1,00 5 022,00RožnovOdpadkový koš18420002028

5 022,00 1,00 5 022,00RožnovOdpadkový koš28420002028

5 022,00 1,00 5 022,00RožnovOdpadkový koš38420002028

4 865,50 1,00 4 865,50RožnovStojan na kola18430002028

3 615,50 1,00 3 615,50RožnovStojan na kola28430002028

3 615,50 1,00 3 615,50RožnovStojan na kola38430002028

15 062,00 1,00 15 062,00HeřmaniceVenkovní vitrina+stojan18440002028

15 062,00 1,00 15 062,00HeřmaniceVenkovní vitrina+stojan28440002028

15 062,00 1,00 15 062,00HeřmaniceVenkovní vitrina+stojan38440002028

7 703,50 1,00 7 703,50HeřmanicePlakátovací plocha+stojan18450002028

7 703,50 1,00 7 703,50HeřmanicePlakátovací plocha+stojan28450002028

Strana

1 z 2

22.2.2016
19:26:14

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jiřina Skřipská
Technická evidence majetku 5.09.2 (Hustiranka), verze: 2013.01



Invent. č. PopisSU Umístění Cena / MJ Množství Účetní cenaAU Org. jednotka

7 703,50 1,00 7 703,50HeřmanicePlakátovací plocha+stojan38450002028

7 703,50 1,00 7 703,50HeřmanicePlakátovací plocha+stojan48450002028

4 777 184,00Celkem za sestavu (33 záznamů):

Strana

2 z 2

22.2.2016
19:26:14

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jiřina Skřipská
Technická evidence majetku 5.09.2 (Hustiranka), verze: 2013.01


